РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 05 ноября 2019 г.  № 39

г. Севск

О передаче части полномочий  муниципального

образования Севский муниципальный район
Брянской области в  области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности муниципальному образованию
Новоямское  сельское поселение Севского
муниципального района Брянской области
            В соответствии с частью 4 статьи 14, пунктом 2 части 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», заслушав и обсудив информацию главы администрации Севского муниципального района об автомобильных дорогах местного значения, руководствуясь пунктом 2 статьи 10, подпунктом 2 пункта 1 статьи 10.1 Устава   Севского муниципального района, Севский районный Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Новоямское сельское
поселение Севского муниципального района Брянской области часть полномочий муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности:
      - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    2. Администрации Севского муниципального района заключить с администрацией Новоямского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области Соглашение о передаче части  полномочий  муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области в  области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности муниципальному образованию  Новоямское сельское поселение  Севского муниципального района Брянской области, на срок исполнения полномочий Севского районного Совета народных депутатов шестого созыва.
    3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального образования Новоямское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального образования Севский муниципальный район на очередной финансовый год на эти цели, с учетом остатка средств дорожного фонда, сложившегося по состоянию на 5 ноября 2019 года.
    4. Решение Севского районного Совета народных депутатов от  27 ноября 2015 г.  №  133  «О передаче части полномочий  муниципального образования Севский муниципальный район в  области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности муниципальному образованию «Новоямское  сельское поселение» Севского района»  признать утратившим силу.
    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2019 года.
Глава Севского муниципального района                               И.Н. Егунова
PAGE